



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 46]

CHENNAI, WEDNESDAY, NOVEMBER 22, 2023
Karthigai 6, Sobakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2054

Part III—Section 1(a)

General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc.,
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

CONTENTS

	<i>Pages.</i>
ANIMAL HUSBANDRY, DAIRYING, FISHERIES AND FISHERMEN WELFARE DEPARTMENT	
Amendments to the Tamil Nadu Marine Fishing Regulation Rules, 2020. ..	98-99

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

ANIMAL HUSBANDRY, DAIRYING, FISHERIES AND FISHERMEN WELFARE DEPARTMENT

Amendments to the Tamil Nadu Marine Fishing Regulation Rules, 2020.

[G.O. Ms. No. 137, Animal Husbandry, Dairying, Fisheries and Fishermen Welfare (FS4-2), 6th November 2023,
ஐப்பசி 20, சோபகிருது, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2054.]

No. SRO A-38/2023.— In exercise of the powers conferred by Section 26 of the Tamil Nadu Marine Fishing Regulation Act, 1983 (Tamil Nadu Act 8 of 1983), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendments to the Tamil Nadu Marine Fishing Regulation Rules, 2020:-

AMENDMENTS

In the said Rules,-

(i) in rule 8, for sub-rule (11), the following sub-rule, shall be substituted, namely:-

11 (a) A licence granted under sub-section (3) of Section 7, whether before or after the Commencement of the Tamil Nadu Marine Fishing Regulation (Amendment) Act, 2016 shall be valid for a period of three years from the date of issue of such licence.

(b) The licence shall be renewed before the expiry of such licence.

(c) In case the owner of registered fishing vessel fails to renew the licence before the expiry of such licence under clause (b), he shall be liable to pay 50% of the applicable fees for renewal of fishing licence as specified in the Schedule - V as penalty for the first thirty days from the date of such expiry and to pay Rs.5/- (Rupees Five) per day for country craft and motorized country craft, Rs.10/- (Rupees Ten) per day for mechanized or deep sea fishing vessel from the 31st day till the renewal of licence.

(d) The licence which shall not be renewed within a Period of ninety days from the date of expiry, shall deemed to be cancelled."

(2) In the Appendix, for Schedule V, the following Schedule shall be substituted, namely:-

SCHEDULE-V**[Fees Payable For Fishing Licence And Renewal Of Fishing Licence]**

(See sub-rule (1) of rule 8)

Sl.No	Type of Fishing Vessel	Fee for Fishing Licence (Rs.)	Fee for renewal of Fishing Licence (Rs.)
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Mechanised fishing vessel		
	(i) Upto 15m Overall Length	3,000/-	1,500/-
	(ii) Above 15m and upto 20m Overall Length	4,500/-	2,250/-
	(iii) Above 20m Overall Length	6,000/-	3,000/-
2.	Motorised Country craft	1,500/-	750/-
3.	Country craft	600/-	300/-

அறிவிக்கை

[G.O. Ms. No. 137, Animal Husbandry, Dairying, Fisheries and Fishermen Welfare (FS4-2), 6th November 2023,
ஐப்பசி 20, சோபகிருது, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2054.]

1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கடல்சார் மீன்பிடித்தலை ஒழுங்குமுறைப்படுத்தும் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 8/1983) 26-ஆம் பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் 2020-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கடல்சார் மீன்பிடித்தலை ஒழுங்குமுறைப்படுத்தும் விதிகளில் பின்வரும் திருத்தங்களை இதனால் செய்கிறார்:-

திருத்தங்கள்

மேற்காணும் விதிகளில்:-

(i) விதி-8-ல், துணை விதி (11)-க்கு பதிலாக, பின்வரும் துணை விதி அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும்.
அவையாவன:-

- 11 (a) 2016-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கடல்சார் மீன்பிடித்தலை ஒழுங்குமுறைப்படுத்தும் (திருத்தம்) சட்டம் செயலுக்கு வருவதற்கு முன்னர் அல்லது செயலுக்கு வந்த பின்னர் பிரிவு-7-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த உட்பிரிவு (3)-இன் கீழ் வழங்கப்பட்ட உரிமம் ஒன்று, அது வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து மூன்று ஆண்டுகளுக்கு செல்திறன்மிக்கதாக இருக்கும்.
- (b) அத்தகைய உரிமத்தின் செல்திறன் காலம் முடிவடைவதற்கு முன்னர் அந்த உரிமம் புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- (c) பகுதி (பி)-இன் கீழ் அத்தகைய உரிமம் செல்திறன் காலம் முடிவடைவதற்கு முன்னர் பதிவு பெற்ற மீன்பிடிக்கலனின் உரிமையாளர் புதுப்பிக்கத் தவறும் நேர்வில், முதல் முப்பது வரையிலான நாட்களுக்கு தண்டத்தொகையாக விவர அட்டவணை-V-இல் குறிப்பிடப்பட்டவாறாக மீன்பிடி உரிமத்தை புதுப்பிப்பதற்கான பொருத்தத்தக்க கட்டணங்களில் 50 விழுக்காடும், அதனுடன், 31-ஆம் நாளிலிருந்து உரிமத்தை புதுப்பிக்கும் நாள் வரை நாட்டுப்படகு மற்றும் இயந்திரம் பொருத்திய நாட்டுப்படகுகளுக்கு நாளொன்றுக்கு ரூ.5 (ரூபாய் ஐந்து) வீதமும், மீன்பிடி விசைப்படகு மற்றும் ஆழ்கடல் மீன்பிடி படகிற்கு நாளொன்றுக்கு ரூ.10 (ரூபாய் பத்து) வீதமும் செலுத்துவதற்கும் உட்பட்டவராவார்.
- (d) செல்திறன் காலம் முடிவடைந்த நாளிலிருந்து தொண்ணூறு நாட்களுக்குள் புதுப்பிக்கப்படாத உரிமம் இரத்து செய்யப்பட்டதாகக் கருதப்படும்.

(2) பிற்சேர்க்கையில், விவர அட்டவணை-V-க்கு பதிலாக பின்வரும் விவர அட்டவணை அமைத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும், அதாவது:-

அட்டவணை-5

மீன்பிடி உரிமத்திற்கும், மீன்பிடி உரிமம் புதுப்பித்தலுக்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
(விதி 8-இன் துணை விதி(1)ஐக் காண்க)

வ.எண்	மீன்பிடி கலனின் வகை	மீன்பிடி உரிம கட்டணம் (ரூபாயில்)	மீன்பிடி உரிமத்தை புதுப்பித்தலுக்கான கட்டணம் (ரூபாயில்)
(1)	(2)	(3)	(4)
(a)	இயந்திரமயமாக்கப்பட்ட மீன்பிடி கலன்		
	(i)	ஒட்டு மொத்த நீளம் 15 மீட்டர் வரையில்	3,000/-
	(ii)	ஒட்டு மொத்த நீளம் 15 மீட்டருக்கு மேல் 20 மீட்டர் வரையில்	4,500/-
	(iii)	ஒட்டு மொத்த நீளம் 20 மீட்டருக்கு மேற்பட்டு	6,000/-
(b)	இயந்திரம் பொருத்தப்பட்ட நாட்டுப்படகு		1,500/-
(c)	நாட்டுப்படகு		600/-

மங்கத் ராம் சர்மா,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.